
C O M U N E D I F O R Z A D ' A G R O '
Città Metropolitana di Messina

AREA SEGRETERIA-AMMINISTRATIVA-AFFARI GENERALI

DETERMINA N. 40 DEL 27.04.2017

Reg. gen. n. 102 del 27.04.2017

IL RESPONSABILE DELL'AREA

OGGETTO: Fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo per Tanno scolastico 2010/2011.
Approvazione criteri di distribuzione delle somme disponibili ed erogazione ai
beneficiari, per un totale di € 2.529,58.-

PREMESSO CHE
con decreto sindacale n. 2 del 15.01.2015 la scrivente è stata nominata responsabile dell'Area
Segreteria-Amministrati va - Affari Generali;
Tart. 27 della legge n° 448/98 prevede che i Comuni per Tanno scolastico 2010/2011
provvedano a garantire la gratuità totale o parziale dei libri di testo in favore degli alunni che
adempiono l'obbligo scolastico:
ai fini della individuazione della categoria degli aventi diritto al beneficio, con la stessa legge è
stata disposta T applicazione dei criteri di cui alD. L. 31/03/1998 n. 109;

- il D.P.C.M. n. 320 del 05/08/1999 e successive modifiche fissa la soglia di accesso, fino al
limite massimo di€ 10.632394 per la fornitura dei libri per Tanno scolastico 2010/2011;
a seguito di apposita istruttoria è stata acquisita agli atti, la necessaria documentazione
pervenuta tramite vari Istituti scolastici, per un totale di N° 21 domande;

CONSIDERATO CHE
a seguito di tale istruttoria, è stata prodotta documentazione valida per n° 21 alunni;
occorre dunque ripartire i fondi disponibili secondo un criterio che soddisfi ragioni di equità
nonché di uniformità nelle valutazioni della situazione economica dei destinatari;

VISTO
che, a tale scopo, si ritiene adeguato adottare un criterio che dia rilevanza alle differenti
situazioni patrimoniali dei richiedenti, e quindi alle fasce di reddito, in correlazione con una
percentuale stabilita a rimborso della spesa sostenuta;

VISTA
la circolare n. 23, con T allegato elenco in cui viene fissato per il Comune di Forza d'Agro un
contributo di € 2.053,00 e da un conteggio effettuato si rileva che .per gli aventi diritto
occorrono € 2.529,58 e quindi a carico del Comune rimane da integrare una somma di € 476,58;

VISTA-la Legge n. 448/98;

VISTO il D.Lgs.n. 109/98;

VISTO il D.P.C.M. n.320/99; .

VISTO TO. A. EELL. vigente in Sicilia;



DETERMINA

1) Di approvare il seguente criterio di distribuzione dei fondi disponibili:

FASCIA DI REDDITO PERCENTUALE DI RIMBORSO
Da O a€ 5.000,00 100%

Da €5.000,01 a €10.632,94 50%

2) Di liquidare la superiore somma di € 2.529,58 agli aventi diritto, di cui si allega elenco;

3) Di imputare la superiore somma al codice pCf , Ofe. ^4. del bilancio comunale;

4) Di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l'apposizione del visto di

regolarità contabile e copertura della spesa, dando atto che, la mancata apposizione di detto

visto comporta la inefficacia della presente;

5) Di trasmettere altresì la presente a rutti gli uffici comunali competenti.

Forza d'Agro, 27.04.2017
IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Dott.ssa Chiara Morelli

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'ari. 55 della L. 8/06/90 n° 142 recepito dall'art. 1 , lettera i) della L.R. 11/12/1991 n. 48, si
appone visto di regolarità contabile che attesta copertura finanziaria di € 2.529,58 IVA inclusa al
codice: _0£ / fife t A del bilancio comunale.

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.to Rag. Giuseppe De Salvo



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

Piazza Giovanni XXIH - GAP (98030) - C.F. 80004440832-P. IVA 00514760834
Tei. 0942-721016 - Fax 0942-721015 - e-mail: infQ@comune.forzadagrQ.me.it - pec: protocollo.comuneforzadagrofaìdgDec.it

ELENCO DEI BENEFICIARI PER LA FORNITURA DEI LIBRI DI TESTO
ANNO SCOLASTICO 2010/2011

RIMBORSO AL 100%

N

01

02

03

04

05

NOMINATIVI

BIELLA CARMELO

EIBENMARGIT

ELETI PAOLA

LAAZIRI ABDELKARIM

PAVONE GIOVANNA

CODICE FISCALE

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

DATA DI
NASCITA

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

IMPORTI

€380,00

€ 168,20

€254,50

€ 158,62

€300,00

QUIETANZA



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

Piazza Giovanni XXni - GAP (98030) - C.F. 80004440832 -P. IVA 00514760834

Tei. 0942-721016 - Fax 0942-721015 - e-mail: infQ@comune.forzadaaro.me.it - pec: protocollo.comuneforzadagrofSidgpec.it

ELENCO DEI BENEFICIARI PER LA FORNITURA DEI LIBRI DI TESTO
ANNO SCOLASTICO 2010/2011

RIMBORSO AL 50%

N

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

NOMINATIVI

BONGIORNO CARMELA

BONGIORNO VENERA
SEVERINA

BRIANNI LETTERIO

CAS ABLANCA ROSETTA

CASABLANCA ROSETTA

DI NATALE CARMELA

LIPARDO TERESA

LIPARDO TERESA

MICALI ANTONINO

MICALI ANTONINO

MICALI ANTONINO

SANGIORGI CONCETTA
DANIELA

SANGIORGI CONCETTA
DANIELA

SCANDURRARITA

SMIROLDO ANNA MARIA

VERZINO GIULIETTA

CODICE FISCALE

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

DATA DI
NASCITA

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

omissis....

IMPORTI

6 68}63

€ 175,00

e 30,20

e 33,25

e 52,65

e 60,00

e 16,95

6131,08

e 50,00

e 5o}oo

e 40,00

e 50,00

e 70,00

e 190,00

e 90,00

e 160,50

QUIETANZA


